Navod k obsluze

Zarizeni na brouseni za mokra
Scanslib 150, 200, 200 S



Dulezité pokyny

1. VesSkereé sefizovani a udrzbu brusu provadéjte pfi odpojeni od sité

2. Brusny kamen se musi dat otacCet volné rukou

3. Pracovni poloha brusné opéry ma byt ve vzdalenosti 3 mm od
povrchu brusného kotouce

Spusténi brusu a obsluha

1. Naplnte vodni zasobnik do poloviny

2. Pripojte k siti v souladu se Stitkem

3. Zapnéte brus v souladu s pozadovanym smérem otaceni kamene

4. Upravte upnuti brusné opéry pro brouseni pod spravnym uhlem

5. Zkontrolujte, zda kamen — zvlasté novy — je v pofadku tak, Ze zapnete
brus a nechate bézet 30 sec pfi max. otackach

6. Pred vlastnim brousenim nechte brus rozebéhnout na plné nastavené

otacky

7. Prilozte zvolna brouseny nastroj k brusnému kameni, nepouzivejte
silny tlak nebo prudké narazy na kamen

8. Nastroj pritlaCujte k brusnému kotouci lehce a rovhomérné a sledujte,
aby se brus otacel stejnymi otaCkami

9. Vyhnéte se mimoradnému tlaku na brusny kamen, ktery snizi otacky
a zpusobi nadmérné a nerovnomeérné opotfebeni brusného kamene

10. Brus je dovolené pouzivat max. 20 min. b€hem jedné hodiny

11. Vyhnéte se tlaku na brusny kotouc, ktery by jej zcela zastavil.
Pravé tak nechte brus pfi vypnuti plynule zastavit

12. Jedenkrat roCné promazte nékolika kapkami oleje samomaznée
loZisko brusného kamene (mazné otvory jsou uprostfed kazdého
loZiskového bloku)

13. Pred Cisténim odpojte brus od sité a vypustte vodu ze zasobniku

Vyména brusného kamene

1. Zkontrolujte, zda novy kotou€ odpovida vnéjSim prumérem i
prumérem vnitfniho otvoru

2. Pred montazi zkontrolujte, zda novy kotou€ neni poSkozeny nebo
praskly. PoSkozeni zkontrolujte nejlépe tak, ze kamen volné zavésite
a poklepete kusem dfeva. Neposkozeny kamen musi mit ,zdravy”
zvuk

je (prostiedni Sroub je pouze pro mazani). Vyjméte mosazné pouzdro,



V-krouzek, dva plastové ofechy a plastovou pfirubu. Nyni muzete
vyjmout stary brusny kotou¢ a nasadit novy

4. Pfi montazi nového kamene utahnéte plastové ofechy tak, aby kotou¢
pevné drzel. Neutahujte je pfiliS, aby se kamen neroztrhl.

5. Po skon€eni montaze zapnéte brus a zkontrolujte, zda kamen bézi
hladce. Jestli ne, povolte trochu utazeni plastovych ofechu a
vyzkousejte znovu chod. Opakujte, dokud kamen nebézi hladce.

VSeobecné zasady

Odpojte brus od sité pred jakymkoliv sefizovanim kamenu i jinych Casti.
Kontrolujte, zda neni poSkozena pfivodni S$filira, eventualné ji vyménte
stejnym typem. PoSkozenou brusnou opérku vyménte. Jeji poskozeni by
mohlo zpUsobit nehodu.

Brus je konstruovan max. na 20 minut nepretrzitého pouzivani. Po
dvaceti minutach nepretrzité prace vypnéte stroj alespon po stejné
dlouhou dobu. Specialné konstruovany kamen nesmi zUstat trvale
ponofen ve vodé, vzdy se doporucCuje zasobnik vody vyprazdnit po
skonceni prace — brus se lépe udrzuje Cisty.

Hladina hluku je pod 70 Dba.

Péce o brusny kotou¢

Pri skladovani nového brusného kotoucCe dbejte, aby lezel na rovné
ploSe na mékké podlozce. Rovnez prokladejte jednotlivé kotouce pri
skladovani vice kusu na sobé.

Doporucuje se vymenit kotouc, jestlize se opotiebuje 25 % jeho
puvodniho praméru (napf. 200 na 150 mm).

Opotfebeni kotouCe muize byt nestejné a zpusobi excentrické zaobleni a
vibrace pfi praci. Je nezbytné obnovit kulaty tvar kotouCe zbrousenim
napf. tvrdou oceli. Kotou€ musi byt pfi zarovnavani zcela suchy. Kus
tvrdé oceli se pfiloZi na brusnou opéru a pomalu se pritlacuje

k rotujicimu kotouci. Je nutné pokracovat, dokud neni rovhomérny
kontakt oceli s kotou€em po celém obvodu.

Serizeni opérného platu na brusné opérce

1. Upevnéte opérny plat na brusné opérce tak, aby se zadni okraje
opérky i platu kryly. Sefidte tak, aby brusny kotou¢ byl uprostfed mezi
vyCnivajicimi rameny plastu a upevnéte jej v této pozici.

2. Presné si oznacte stfedy otvorl platu na opérku a potom vyvrtejte dva
5 mm otvory do brusné opérky.



3. PriSroubujte opérny plat k brusné opérce Sroubem se zapusténou
hlavou, kontrapodloZkou a matici.

4. Chcete-li mit opérny plat trvale nasazeny, je |épe pfed dotazenim
matice zalepit lepidlem Locttite.

Zpusob pouziti opérného platu

Pro dosazeni lepSiho vysledku zapnéte brus s otaCenim proti nozi.
Nastavte uhel brusné opérky tak, ze se ostfi noZze dotyka kamene

v nejhorejsi ¢asti kotouce. PFi brouseni tahnéte nuz lehce po kameni, pfi
cemz je trvale polozen na opérném platu. Pro perfektni nabrouseni je
treba pouze mirny tlak. Potom stejnym zpusobem nabruste niz z druhé
strany. Nakonec mikroskopické otfepy ocCistéte na lesticim kotouci (u
brusu 200S) nebo na hladkém kameni. Opérny plat je standardné
dodavan pouze k modelu 200S.

1 rok zaruky

Jestlize béhem | roku od data prodeje nastane zavada zpusobena
vadnym materialem nebo vadnym sestavenim u vyrobce, vyrobce se
zavazuje opravit nebo vymeénit brus nebo vadnou soucast bezplatné za
podminek:

vyrobek je vracen kompletni oficialnimu prodejci

vyrobek nebyl nespravné pouzivan v rozporu s navodem k obsluze
vyrobek nebyl opravovan zakaznikem Ci neopravnénym servisem
doba zaruky se prodluzuje o dobu opravy



Navod k obsluze

akrownE

Nadrzka se do poloviny naplni vodou

Stroj se pfipoji na sit 220 V

Smér otaceni brusného kotouce Ize vypinaCem ménit

Brusny uhel je mozno dorazem nastavit

Nerovnosti na povrchu brusu se mohou obrousit pfi ostfeni tvrdych
nastroju

Brus maze klidné stat ve vodé

DoporuCujeme cca 1x za rok promaznout samomazna kluzna loziska
nékolika kapkami oleje

. Pfi vyprazdiiovani nadrzky se voda vyleje pres zadni okraj stroje



Pfepnutim je mozno ménit smér otaCek brusného kotouce

Priklad otaceni ve sméru Priklad otaceni proti sméru
otaceni kotouce otaCeni kotouce

Velice jednoducha vymeéna brusného kotouce

Brusy za mokra mlzete obdrzet v riznych kvalitach pro rizné ucely:

1. Sedivé pro b&zné udely

2. Bilé nebo rizové pro noze a velmi hodnotné nastroje

3. Zelené tj. karbid kfemicity pro tvrdokov, sklo, kameny (drahokamy),
kovy jako méd apod.
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STYKLISTE
FOR VADSLIBER SCANSLIB 150/200
1. Vandkar
;2;' hBdund bearbe;l\;jet ‘ i
] onteringsophaeng, komplet

4. uk r?\/lukk et halv

5. Lejeb mlbesmng skruer og motrikker

6. Aksel m/flange, inkl. afdrejn. ?irasn‘)

7. Flanrmle

8. Tandhjul pa akse! .

9. Tand/tandremshjul m/udboring
10.  Tandremshjul, dobbelt, udboret
11, Tandremshjul, m/gevindhul
12.  Deeksel for tandhjulllejebuk
13.  Bolt - braedde
14, Alum. anlaegssteenger
15. Motor
16.  Kondensator
17.  Holder for kondensator
18.  Alum. siibeanlaeg
19.  Knebelmetrikker komplet m/stang
20. Slibeskive 200x40x20
21. Tandrem
22.  Spandbojie H5,5 mm
23. Spaendbaejle H 8,5 mm
24.  V-ring akseltaetning
25.  Besning inkl. lejebuk
26. lsolatmnsbasmng & skive
% GummlbehrA\ d m/haett

. Afbryder Marquar Gl
29.  Udforingskabel
30. Kabelaflastning m/isolation
31. Ledning + 3 kabelsko
32. Klemrzekke
33. Anleegsholder + afstivning Z
34. Akselror
35. Gummimellemlaeg
36. Gummimellemiaeg U
37.  Gummiskiver for gevmdbosnmger
38,  Skruer M6x50 mm stal 8
39, Skruer M4x 8 mm - Unbrako
40.  Skruer M4x 6 mm 1or gummiben
41, Skruer M3x18 Pl
42.  Skruer Mdx 8 tﬂ dak
43.  Skruer Mdx18 CHJ til motor
44,  Skruer Mdx12 CHJ for ophaeng
45.  Skruer '/2x nr. 10 Plastite
46.  Skiver M6 stal for akselror
47.  Skruer M3x10 mm for kabeludforing
48. Motrik PG 11 plastik for aksel
49. Motrik M6 stdl for akselror
50. Motrik M8 for kondensator
51. Fjederskive M4 for lejebukke
52. Fjederskive M6 for akseiror
53. Fjederskive M8 for kondensator
54,  Skive for tandremsmul plastik
55. Seeger lasering 12
56. Skive 10x4x1 mm, plastik
57. Nylonskive M6 for anlag
58. Motrik M4 messing for lejebuk
59.  Skrue M3x16 mm for lejebuk inkl.
80. Motrik M3 for lejebuk
61.  Skrue M4x45 mm for lejebuk
62. Emballage papkasse og klammer og indleeg

SPARE PART LIST
FOR SCANGRIND 150/200

10.

©ENOGEGN

Watercontainer and cabinet
Bottom, complete

Mounting arrangement
Bearingstandard with closed end
Bearmgstandard {House)

Axle with flange

Flange

Cog-wheel

Cog-wheel and cog-beltwheel
Cog-beltwheel

Cog-beltwheet

Cover

Bolt

Bars for rest

Motor

Condensator 2,7 uf
Holder for condensator
Rest

Handgrib
Grindstcne incl. specialpacking

C

Shackle for mounting
Shackle for mounting
Tightening for bearing
Bearing

Isolation

Rubberfoot

Switch

Cable

Cableisolation etc.
Cable and isolation
Cableassembling

Holder for rest

Axletub

Rubber

Rubber U

Rubberdisk

Screw M4x50 mm steel
Screw Mdx 8 mm - Umbraco
Screw M'/:x10 Plastite
Screw M3x 8 mm
Screw Mdx 8 mm
Screw M4x18 mm
Screw M4x12 mm
Screw I/‘s)‘(l nr. 10 Plastite

Nut PG 11 plastic
Nut M6 steel

Nut M8
Springdisk M4
Springdisk M&
Springdisk M8
Disk for cog-wheel
Seegerring

Disk 10x4x1 mm
Nylondisk M6

Nut M

ut M4
Screw M3x16 mm.
Nut M3
Screw Mdx45
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ERSATZTEILLISTE
FUR SCANSLIB 150/200 NASS-SCHLEIFER
1. Wasserbehalter
2. Boden, komplett
3. Montierungsvorrichtung, komplett
4. Halterung mit geschlossener Halfte
5. Halterung mit Buchse, Schraube und Mutter
6. Achse mit Flansch
7. Flansch
8. Zahnrad
9. Zahnrad mit Ausbohrung
10.  Zahngirtelrad, Doppel
1. ’ahngﬂrtel mit Gewindeloch
12.  Deckel
13. Bolzen
14.  Aluminium Stange fir Anschluss
15.  Motor
16.  Kondensator
17.  Halter fiir Kondensator
18.  Aluminium Schieifenanschluss
19. Knebelmutter, komplett
20.  Schleifscheibe 200x40x20
21, Zahngrtel
22. Spannbigel 5,5 mm
23. Spannbigel 8,5 mm
24. nchsendichlung
25. Buchse
26. lIsolationbuchse und Scheibe
27. Gummibein
28. Schalter Marquard
29. Anschlussleitung
30. Anschlussisolation
31.  Leitung und 3 Kabelschuhe
32. Anschluss
33.  Anschl ung und g
34. Achsenrohre
35. Gummizwischenenlage
36. Gummizwischenenlage U
37. Gummischeiben fir indebuchse
38. Schraube M6x50 mm Stahi 80
39. Schraube M4x 8 mm - Unbraco
40. Schraube M4x 6 mm fiir Gummibeine
41.  Schraube M3x18 PHJXZ
42, Schraube M4x 8 mm fiir Deckel
43.  Schraube M4x18 CHJ flr Motor
44. Schraube M4x12 CHJ fir Hangevorrichtung
45.  Schraube '/:x nr. 10 Plastite
46.  Schraube M6 Stahl fir Achsenrohre
47.  Schraube M3x10 mm fir Kabelanschiuss
48.  Mutter PG 11 Plastik fur Achse
49.  Mutter M6 Stahl fiir Achsenrohre
50. Mutter M8 far Kondensmor
51. Federscheibe M4 fi
52. Federscheibe M6 'uv Achsenrohre
53. M8 fiir Kondi
54, Scheibe fir Zahigirtelrad, Plastik
55. Seeger Scholssring 12
56. Scheibe 10x4x1 mm, Plastik
57. onscheibe M6 fur Anschiuss
58, utter M4 Messmg fur Halter
69. Schraube M3x16
60.  Mutter M3
61. Schmube Mdx45 mm



